
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2023 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

 

 

PORTARIA DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS 

INGRESSANTES PELO SISU 2023 Nº 007, DE 19 DE ABRIL DE 2023. 

 

Torna público o resultado da análise de solicitação de 

matrícula que estavam em análise de candidato(a) 

ingressante pelas modalidades PPI, PcD, Renda e 

Pessoa Transgênera da Chamada Regular do SiSU 

2023.1. 

 

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS 

INGRESSANTES PELO SISU 2023, nomeada pela Reitoria através da portaria nº 3129, de 16 

de fevereiro de 2023, publicada no Boletim de Serviço nº 1221 de 17 de fevereiro de 2023, e com 

base no Edital de Ingresso nº 036 de 16 de dezembro de 2022, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar público, após análise da documentação apresentada o resultado das 

solicitações de matrícula dos (as) seguintes candidatos (as): 

 

CPF NOME RESULTADO 

461.***.***-27 ALEFF SILVA SOUZA INDEFERIDO PPI 

519.***.***-29 ALEXANDRA FARIAS DE SOUSA INDEFERIDO 

535.***.***-66 AMANDA COSTA BORGES INDEFERIDO 

469.***.***-65 BRUNO MINGA ORFEI DEFERIDO 

473.***.***-10 CAMILA ROBERTA BATISTA TARIFA DEFERIDO 

495.***.***-30 DANIELE LIRA DE SOUSA DEFERIDO 

507.***.***-10 DEBORA GABRIELLE FERNANDES DE MELO SOUZA DEFERIDO 

453.***.***-80 DOUGLAS AUGUSTO DEFERIDO 

425.***.***-69 EDUARDA ISABHO TAMBARA DA SILVA INDEFERIDO 

128.***.***-40 EMANUEL EVANDRO CYRINO ELEUTERIO INDEFERIDO PPI 

544.***.***-47 ERIK RIBEIRO TORQUETTI DEFERIDO 

503.***.***-57 GELSON EZIDRO JUNIOR INDEFERIDO 

522.***.***-06 GUSTAVO HENRIQUE DE OLIVEIRA DIAS DEFERIDO 

509.***.***-03 GUSTAVO SILVA MENDONCA DANTAS DEFERIDO 

452.***.***-11 HERBERT MARTINS DE LIRA DEFERIDO 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2023 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

CPF NOME RESULTADO 

528.***.***-54 ISADORA DE LIMA PIRES 
INDEFERIDO 

RENDA 

411.***.***-61 KAUAN DANTE BARBOSA ARCI DEFERIDO 

378.***.***-66 LEONARDO MARQUES LEME DEFERIDO 

532.***.***-75 LUCAS RODRIGUES ESPINDOLA INDEFERIDO 

361.***.***-32 LUIZ GUSTAVO DE CASTRO RAMOS INDEFERIDO 

075.***.***-30 MARIA BEATRIZ FISCHER ANDRADE 
INDEFERIDO 

RENDA 

554.***.***-00 MARIA EDUARDA DE CARVALHO GODA INDEFERIDO 

507.***.***-08 MARIA FERNANDA SANTOS MOURA DEFERIDO 

580.***.***-19 MARINA CUNHA DA COSTA INDEFERIDO PcD 

548.***.***-10 MATEUS SILVA FERREIRA DEFERIDO 

039.***.***-08 MAYSA KETHELYN SANTOS DA SILVA 
INDEFERIDO 

RENDA 

490.***.***-66 NICOLAS APARECIDO LEMOS INDEFERIDO 

549.***.***-51 NICOLAS MARTIN DE ALMEIDA DEFERIDO 

538.***.***-38 PEDRO HENRIQUE GALLI DA CRUZ INDEFERIDO 

501.***.***-17 RAISSA DA SILVA DOMINGUES DEFERIDO 

407.***.***-50 SERGIO ADRIANO SOARES DE MELO DEFERIDO 

408.***.***-60 WILLIAM THIAGO BOSCARIOL LOURENCO DEFERIDO 

425.***.***-77 WILLIS DIAS DA SILVA INDEFERIDO PPI 

 

 

Art. 2º Estabelecer, como prazo máximo para interposição de recursos ao 

indeferimento, o dia 24 de abril de 2023. 

Parágrafo único. Os recursos devem ser submetidos para o e-mail 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br, e o título da mensagem deverá ser Recurso - nome do 

candidato. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no endereço eletrônico 

da Pró-Reitoria de Graduação (http://prograd.ufabc.edu.br/sisu). 

 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br

